
UCHWAŁA NR XXII/281/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie zakończenia prac doraźnej Komisji Statutowej 

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 913. z późn. zm.) oraz § 26 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2010 r. 
Nr 70, poz. 520 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się sprawozdanie z przebiegu prac doraźnej Komisji Statutowej nad zmianami do Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego stanowiące załącznik nr 1. 

§ 2.  Prace komisji uznaje się za zakończone z dniem 29.06.2020 r.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: DE52453B-A68E-456A-A6BC-FB2627DA3ED5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/281/20

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 29 czerwca 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Statutowej

Sprawozdanie z działalności Komisji Statutowej

Pierwsze posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się 30 listopada 2018 roku.

Obecnie skład Komisji przedstawia się następująco:
1. Przewodniczący: Sławomir Gierada

2. Zastępca: Jan Maćkowiak

3. Marek Bogusławski

4. Mieczysław Gębski

5. Magdalena Zieleń

6. Renata Janik

7. Henryk Milcarz

8. Andrzej Pruś

9. Tadeusz Kowalczyk

W pracach komisji wzięli również udział: Mariusz Gosek, Adam Jarubas.

W latach 2018 – 2020 Komisja odbyła 8 posiedzeń. Efektem pracy Komisji było przygotowanie
dwóch nowelizacji oraz tekstu jednolitego Statutu Województwa Świętokrzyskiego.

Główne prace komisji toczyły się w obrębie inicjatywy uchwałodawczej na podstawie której Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego, po uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów podjął uchwałę nr
XIII/170/19 z dnia 24 września 2019 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu
Województwa Świętokrzyskiego, stanowiącej zasadnicze zmiany treści statutu nawiązujące do
aktualnego brzmienia ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r.
poz. 512 i 1571).

W toku dalszych prac, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zgłosił potrzebę wprowadzenia
kolejnych zmian w statucie. W związku z tym komisja podjęła kolejne prace nad zaproponowanymi
rozwiązaniami zwłaszcza w kontekście doprecyzowania zapisów dotyczących składania oświadczeń
woli. Finalnie na podstawie inicjatywy uchwałodawczej komisji, Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego uchwałą nr XXI/269/20 z dnia 27 kwietnia 2020 r. przyjął treść zmian do statutu,
po wcześniejszym uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów.

Wieńcząc prace Komisja przygotowała tekst jednolity Statutu Województwa Świętokrzyskiego, który
z jej inicjatywy zostanie przedłożony Sejmikowi na XXII sesji.

Id: DE52453B-A68E-456A-A6BC-FB2627DA3ED5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY

Stosownie do § 26 Statutu Województwa Świętokrzyskiego Sejmik powołując komisje doraźne określa

m.in. okres na jaki zostały powołane. W związku z brakiem możliwości podania terminu zakończenia prac

Komisji Statutowej na etapie przyjmowania uchwały Nr II/27/18 z dnia 30 listopada 2018 r. zachodzi

potrzeba określenia przez Sejmik dokładnej daty w drodze niniejszej uchwały.

Id: DE52453B-A68E-456A-A6BC-FB2627DA3ED5. Podpisany Strona 1




